

نگاه دیگران	بخش پنجاهودوم
ناگفته‌های گفتنی	
خطرات و تاملات الیاس شوفانی	
متفکر برجسته فلسطینی در باره فلسطین، صهونیسم و اسرائیل	
گفت‌وگو: مصطفی الولی و عبده الاسدی	
ترجمه: حسین جابری انصاری	

من در طول عمرم، از لیبی دیدار

تکرده‌ام و به ندرت با نمایندگان رسمی لیبی یا سسور به ملاقات داشته‌ام. حتی در تنها دیدار رهبری جنبش «انتفاضة» – که من هم جزئی از آن شده بودم – با مرحوم «حافظ اسد» رئیس جمهوری فقیه سور، به حاضر نبودم؛ چون آن زمان، در «بقاع» بودم. در این دیدار که پس از عزل «ابو صالح»، انجام شد، برادر «قدری» (سمیح ابو کویک) در صفحه تلویزیون در کنار مرحوم «حافظ اسد» رئیس جمهوری سور به ظاهر شد که چنین نشان می داد که او دبیر کمیته مرکزی «انتفاضة» شده است. من نسبت به این کار اعتراض کردم و این گونه توجیه شد که پروتکل‌های دیدار با روسای کشورهای این رامی طلبد که یک شخص، به‌عنوان نفر اول از طرف ما باشد و «قدری» بدون توافق با دیگران، این کار را انجام داد.

■ ■ ■

همچنان تاکید می‌کنم، این یک شعار فرص طلبانه بود که آن را در سال ۱۹۸۳ بلند کردند تا دکان‌های خود را تکه دارند. البته به‌طور نسبی هم در جاندانختن این موضوع، بین مردم فلسطین، موفق شدند، چون طبقات اجتماعی مشخصی به‌خاطر شرایط اجتماعی، سیاسی و اقتصادی خود و این توهم که اقدامات بازنمای شخصیت ملی و منافع فلسطینی‌هاست، آن را پذیرفتند. همان‌گونه که پیش‌تر گفتیم، نیروهایی که زیر پوشش تصمیم‌گیری مستقل فلسطینی به ما حمله کردند، بعدتر در برابر تصمیم غیرمستقلانه فلسطینی در موضوعات مربوط به سازش، ساکت نشستند. چرا وقتی موضوع، مربوط به ادامه مبارزه می‌شد، ما مورد تهاجم قرار می‌گرفتیم، اما وقتی موضوع به سازش می‌شد، خشنودی و سکوت آنها مشاهده شد. من مایل نیستم زیاد وارد جزئیات موضوع شوم، اما چرا پس از اسلو و در رسانه‌های گروهی فلسطینی، هیچ اعتراضی به مشارکت و همراهی عرفات با طرف‌های عربی غرق در سازش، نشد؟ یا هر گونه رابطه نزدیک با سور، به حمله می‌شود، در حالی که سور به همان طور که معروف است، به‌صورت مطلق با سازش مخالف نیست، اما شروطی برای آن دارد. چرا برای خدمت به خط سازش، نبود تصمیم مستقل فلسطینی، پذیرفته می‌شود، اما در برابر نیروهایی که به تعبیر آنها سازش را در دست انداز می‌اندازد، از ادعای تصمیم مستقل فلسطینی سواستفاده می‌شود؟

■ «آتش، در صورتی که چیزی برای بلعیدن نیابد، خود را می‌بلعد» نظر شما درباره این ضرب‌المثل به‌عنوان چکیده‌بارگونی‌کننده حقیقت تجربه فتح – انتفاضة چیست؟ گروهی که به‌سوی تناقض‌های درونی پیش رفت که منجر به رویارویی‌ها در مجموعه رهبری و بر سسر رهبری گروه شد. رویارویی‌هایی که خود، باعث از بین رفتن جایگاه نخستنی برخی رهبران در رهبری موفق تشکیلات شد. نگاه شما در آن هنگام، به این تناقض‌ها چه بود؟

مقوله آتش و آنچه در خود می‌بلعد، به شکل کلی درست است؛ اما درباره خاص مربوط به فتح – انتفاضة» ناچار باید نسبت به آن، کمی اعلام تحفظ کنم. واقعیت این است که «انتفاضة»، چیزهای زیادی خارج از خود داشت که می توانست ببلعد و اولویت رهبرانش، این نباشد که همدیگر را ببلعد. «انتفاضة» باید در‌های خود را به روی افراد و گروه‌های خارج از تشکیلات خود می‌گشود.

گزارش
انصارالله به عربستان و امارات حمله کرد
عملیات توفان ۲ در بامداد دوشنبه
<p>دنیای اقتصاد: سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنانی به جزئیات حملات بامداد دیروز دوشنبه نیروهای ارتش یمن به عمق خاک عربستان و امارات اشاره کرد. به گزارش روسیا الیوم، سر تیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن با انتشار پیامی در توئیتر درباره جزئیات حمله بامداد دیروز به عمق عربستان و امارات نوشت: «در پاسخ به تشدید تجاوزات آمریکایی – سعودی – اماراتی و تداوم جنایات آنها علیه ملت یمن، یگان موشکی و پهپادی یمن عملیات نظامی گسترده «توفان یمن ۲» را انجام و عمق عربستان و امارات را هدف قرار داد.» وی در پیام خود نوشت: جزئیات این عملیات به شرح زیر است:</p> <ul style="list-style-type: none">حمله به پایگاه هوایی «الظفره» و اهداف حساس دیگر در ابوظبی با تعداد موشک بالستیک از نوع «ذوالفقار». هدف قرار گرفتن مواضع حیاتی و مهم در دبی با استفاده از پهپادهای «صماد ۳». تعدادی از پایگاه‌های نظامی در عمق عربستان در منطقه «شوره» و مناطق دیگر با تعداد زیادی پهپاد «صماد ۱» و «قاصف کی ۴» منهدم شدند. مواضع حیاتی و حساس در جزیران و عسیر با شمار قابل توجهی از موشک‌های بالستیک هدف قرار گرفته شدند. یحیی سریع همچنین خاطر نشان کرد که این حملات با دقت بالایی انجام شد و اهداف مورد نظر به صورت دقیق هدف قرار گرفته شدند. وی همچنین تاکید کرد: «نیروهای مسلح یمن بر آمادگی خود برای توسعه عملیات‌های نظامی در دوره آتی و مقابله با تشدید تنش با تنش متقابل تاکید می‌کند و به شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی که از امارات توفان یمن می‌کند که زیر بار آن گرفتار نشده‌اند، به یک کشور نامن تبدیل شده و تازمانی که تجاوز به یمن ادامه یابد این کشور هدف حملات مداوم خواهد بود.» دوشنبه گذشته هم انصارالله یمن عملیات توفان یک را علیه اهدافی در ابوظبی اجرا کرد.به‌همان خبرگزاری الجزیره نوشت که امارات متحده عربی روز دوشنبه ۲۴ ژانویه (پهمن) اعلام کرد که دو موشک بالستیک حوثی‌ها را رهگیری و منهدم کرده‌است. به گفته وزارت دفاع این کشور حمله یادشده هیچ تلفاتی نداشته و بقایای موشک‌ها در نزدیکی ابوظبی سقوط کرده است. به نوشته الجزیره به نقل از وزارت دفاع امارات، «بقایای موشک‌های بالستیک رهگیری شده در مناطق جداگانه‌ای در اطراف ابوظبی سقوط کرد. وزارتخانه مبرور افزود: «اماده بر خود با هر تهدیدی است و تمام اقدامات لازم را برای حفاظت از خود انجام خواهد داد» رسانه‌های دولتی در عربستان سعودی هم اعلام کردند که روز یکشنبه موشک‌های حوثی‌ها به مناطق جنوبی این پادشاهی اصابت کرد و دو کشته (یک بنگلادشی و یک سودانی) بر جا گذاشت. سخنگوی حوثی‌ها گفت که این گروه به اهداف خود «با دقت بالایی دست یافته‌است»

وزارت خارجه بر نتایج در اقدامی غیر معمول اعلام کرد

سناریوی حکومت دست‌نشانده در کی‌یف



دنیای اقتصاد: ایالات متحده به خانواده‌های همه کارکنان آمریکایی در سفارت آمریکا در اوکراین دستور داده است که در بحبوحه نگرانی‌های فزاینده مبنی بر تهاجم و اشغال قریب‌الوقوع روسیه، این کشور را ترک کنند. به گزارش الجزیره، در بیانیه‌ای در روز یکشنبه، وزارت امور خارجه همچنین گفت که کارکنان غیر ضروری سفارت می‌توانند با هزینه دولت، اوکراین را ترک کنند و همه آمریکایی‌ها هم باید فوراً خاک این کشور را ترک کنند. فعالیت نظامی روسیه نگرانی فزاینده‌ای را در واشنگتن و دیگر پایتخت‌های غربی دربار ه حمله به اوکراین، پس از الحاق کریمه در سال ۲۰۱۴ به همراه داشته است. مسکو تاکید کرده است که هیچ طرفداری برای تهاجم ندارد. سفارت ایالات متحده در کی‌یف هشدار داد که اقدامات نظامی روسیه ممکن است در هر زمانی رخ دهد و دولت ایالات متحده در موقعیتی نخواهد بود که شهروندان آمریکایی را در چنین شرایطی تخلیه کند.

بنابراین شهروندان آمریکایی که در حال حاضر در اوکراین حضور دارند باید بر این اساس سریعا برنامه‌ریزی کنند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در سخنانی روز یکشنبه، درخواست‌ها برای اعمال فوری تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه را رد کرد و گفت که انجام این کار توانایی غرب برای جلوگیری از هرگونه تجاوز احتمالی روسیه به اوکراین را تضعیف می‌کند. او افزود: «زمانی که صحبت از تحریم‌ها می‌شود، هدف آن تحریک‌ها جلوگیری از تجاوز روسیه است.» بلینکن به سی‌ان‌ان گفت: «بنابراین اگر آنها اکنون فعال شوند، اثر باز ماندگی را از دست می‌دهند.» بلینکن در یک هشدار شدیدالضح هم تاکید کرد: اگر تنها یک سرباز روسیه وارد خاک اوکراین شود، مسکو پاسخ قابل توجهی خواهد داد. ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین هفته گذشته به واشنگتن پست گفت که از اعمال تحریم‌ها در حال حاضر حمایت می‌کند؛ دیدگاهی که قانون‌گذاران جمهوری خواه روز یکشنبه آن را تایید کردند. برنتانیایز هم‌زمان با لارانت تنش‌ها هشدار داد که روسیه قصد دارد یک فرد دست‌نشانده

ماموریت ۳۹ هواپیما چه بود؟

بزرگ‌ترین مانور هوایی چین بر فراز تایوان



دنیای اقتصاد: تایوان بزرگ‌ترین تجاوز نیروی هوایی چین از ماه اکتبر به این سسو به منطقه دفاع هوایی خود را گزارش کرده و وزارت دفاع این جزیره هم گفت که جنگنده‌های تایوانی در جدیدترین موارد از افزایش تنش‌ها به ۳۹جنگنده چینی هشدار داده‌اند. تایوان بیش از یک سال است که از ماموریت‌ها و تجاوزات مکرر نیروی هوایی چین در نزدیکی این جزیره دموکراتیک شکایت می‌کند. این تجاوزات مکرر هوایی اغلب در بخش جنوب غربی منطقه شناسایی دفاع هوایی تایوان یا ADIZ، نزدیک به جزایر پراتاس که تحت کنترل تایوان است، روی می‌دهد. الجزیره در گزارش ۲۳ژانویه در همین رابطه نوشت: تایوان فعالیت‌های نظامی مکرر چین در نزدیکی خود را جنگ در «منطقه خاکستری» می‌نامد که به دو دلیل از «منطقه خاکستری» جدا شده است: از یکسو، برای فرسودگی نیروهای تایوان از طریق درگیر کردن مکرر آنها و از سوی دیگر، برای به‌آزمون گذاردن نحوه واکنش تایوان.

وزارت دفاع تایوان گفت، جدیدترین ماموریت چینی‌ها شامل ۳۴جنگنده به اضافه ۴ هواپیمای جنگ الکترونیک و یک بمبافکن بود. بر اساس نقشه‌ای که این وزارت‌تخانه ارائه کرد، این هواپیماها در منطقه‌ای در شمال شرقی پراتاس به پرواز درآمده بودند. این وزارت‌تخانه در بیانیه‌ای که او‌اخر روز یکشنبه ۳ بهمن ماه منتشر شد، گفت: «نیروی هوایی تایوان هشدارهای رادویی صادر و سامانه‌های موشکی دفاع هوایی آن فعال شدند.» هیچ اظهار نظر فوری از سوی چین وجود نداشت؛ زیرا پکن در گذشته گفته بود که چنین اقداماتی، نمر بنیاتی با هدف حفاظت از حاکمیت این کشور است. چین فشار بر تایوان را برای پذیرش ادعای حاکمیت پکن افزایش داده است. دولت تایوان می‌گوید که خواهان صلح است؛ اما در صورت حمله از خود دفاع خواهد کرد. در حالی که مشخص نیست چه مسأله‌ای موجب شده تا چین چنین ماموریت تمام عیاری بر گزارد کند، اما برخی کارشناسان می‌گویند نیروهای دریایی آمریکا و ژاپن در حال برگزاری مانور‌هایی در دریای فیلیپین هستند؛ منطقه گسترده‌ای که آب‌های در سمت شرقی تایوان را دربرمی‌گیرد. ناوگان اقیانوس آرام آمریکا یکشنبه اعلام کرد که این مانورها با حضور دو گروه ناو تهاجمی و هدف «تمرین حفظ و حفاظت از یک منطقه هند-پاسفیک آزاد و باز» بر گزار می‌شود. چین

دنیا

گروه بین‌الملل: ۲۴۶-۴۲۷۱

در مذاکرات «امیر خان متقی» در اسلو چه می‌گذرد؟

ماموریت دیپلماتیک طالبان در غرب



دنیای اقتصاد: هیأتی از طالبان به رهبری «امیرخان متقی» سرپرست وزارت امور خارجه، مذاکرات سه‌روزه خود را در اسلو با مقام‌های دولتی غربی و نمایندگان جامعه مدنی افغانستان آغاز کرده است. از روز یکشنبه ۳ بهمن ماه، در جلسات پشت در‌های بسته در پایتخت نرژ، شاهد دیدار نمایندگان طالبان با فعالان حقوق زنان و مدافعان حقوق بشر از افغانستان و دیاسپورای افغانستان خواهیم بود. «اسامه بن جواد» گزارش‌گر الجزیره در گزارش ۲۳ژانویه در این رابطه نوشت، این هیات با وعده‌هایی مبنی بر حمایت از حقوق بشر در ازای دسترسی به میلیارد‌ها دلار کمک‌های بشر‌دوستانه بلوگه‌شده، تحت فشار قرار خواهد گرفت. به نوشته خبرنگار الجزیره: «اهرمی که غرب بر طالبان دارد، نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار از پول افغانستان است که عمدتاً در ایالات متحده نگهداری می‌بلوگه شده است.» او گفت: «امیرخان متقی تلاش خواهد کرد تا مقداری از این پول را برای پرداخت حقوق کارمندان دولتی پس بگیرد و اطمینان حاصل کند که غذای کافی در کشور وجود دارد؛ زیرا وضعیت بشر‌دوستانه بسیار ناامیدکننده شده است.» به نوشته اسامه بن جواد: «جنبه دیگر وعده‌هایی است که طالبان هنگام به قدرت رسیدن درباره حقوق زنان، تحصیل دختران، آزادی‌های مدنی و غیره داده‌اما هنوز به آن عمل نکرده‌است.» «عبیدالله پتیر»، استاد دانشگاه آمریکایی افغانستان، از کابل، پایتخت افغانستان به الجزیره گفت که نفس نشستن طالبان و گفت‌وگو کردن آنها، پیشرفت است. او گفت: «واقعیت این است که طالبان به‌قول معروف در امر حذرمانی تازه وارد محسوب می‌شوند و فرصتی وجود دارد که آنها را به چیزی بهتر تبدیل کند.» او افزود: «هی دلم که آنها در برخی جنبه‌ها سخت‌گیر بوده‌اند، اما با فشار مناسب بین‌المللی و کنشگری مناسب در داخل افغانستان، طالبان می‌توانند به سمت اقدامات خاص سوق داده شوند.» طالبان در اولین سفر خود به اروپا پس از بازگشت به قدرت در ماه آگوست، با مقامات نروژی و همچنین نمایندگان ایالات متحده، فرانسه، بریتانیا، آلمان، ایتالیا و اتحادیه اروپا دیدار خواهند کرد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفت: «در نرژ، ما با ایالات متحده و همچنین با اتحادیه اروپا ۲۳میلیون افغان یا ۵۵درصد جمعیت کشور را تهدید می‌کند.

خبر
استعفای رئیس جمهور ارمنستان
<p>الجزیره: آرمن سرکیسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان استعفای خود را به‌دلیل ناتوانی دفترش در تاثیر گذاری بر سیاست‌ها در زمان بحران ملی اعلام کرد. آرمن سرکیسیان، رئیس‌جمهوری ارمنستان از سال ۲۰۱۸، در مرکز یک بحران سیاسی داخلی قرار داشت که با آغاز جنگ بین ارمنستان و رقیب دیرینه آن جمهوری آذربایجان، برای کنترل منطقه کوهستانی مورد مناقشه قره‌باغ تشدید شد. او در یک بیانیه گفته است: «من برای مدت طولانی در این زمینه فکر کردم و تصمیم گرفتم پس از چهار سال کار فعال در مقام ریاست جمهوری از سمت خود استعفا کنم.» سرکیسیان افزود: «نئیس جمهوری از ابزارهای لازم برای تاثیر گذاری بر امور مهم خارجی و سیاست داخلی در دوره‌های دشوار برای مردم و کشور بر خوردار نیست.» رئیس‌جمهوری مستعفی ارمنستان سال گذشته با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر بر سر یکسری مسائل از جمله اخراج فرمانده نیروهای مسلح دچار اختلاف شده بود. پس از همه پرسی در دسامبر ۲۰۱۵، ارمنستان به جمهوری پارلمانی تبدیل و اختیارات ریاست‌جمهوری به‌طور قابل توجهی محدود شده، به این معنی که نقش نخست‌وزیر قدرتمندتر شده است. بااین حال در این بیانیه به هیچ رویداد یا موضوع خاصی اشاره نشده است و به‌طور کلی نقش رئیس‌جمهور در حل بحران‌ها موثر نمی‌داند.</p>

اولین دیدار پس از ۳۰سال

الجزیره: نخست‌وزیر تایلند هفته آینده به عربستان سعودی سفر خواهد کرد که این اولین دیدار در سطح عالی بین دو کشور پس از مناقشه دیپلماتیک بر سر سرقت جواهرات در حدود ۳۰سال پیش خواهد بود. عربستان سعودی روابط دیپلماتیک خود با بانکوک را به دنبال سرقت جواهرات با ارزش حدود ۲۰میلیون دلار در سال ۱۹۸۹ توسط یک سرایدار تایلندی که در کاخ یک شاهزاده سعودی کار می‌کرد، کاهش داد. این زردی باعث ایجاد خصومت بین کشورها به نام «موضوع الماس آبی» شد که هنوز حل نشده است. پلیس تایلند بعداً برخی از جواهرات را پس داد؛ اما مقامات سعودی ادعا کردند که بیشتر آنها تقلبی بودند؛ در حالی‌که مکان گران‌بهارترین جواهر، یعنی الماس آبی ۵۰قیراطی که کمیاب هم بوده، همچنان ناشناخته است. عربستان سعودی مدت‌هاست که پلیس تایلند را متهم می‌کند که تحقیقات خود را درباره این سرقت به‌درستی انجام نداده و مدعی است جواهرات به‌سرقت رفته توسط افسران ارشد ربوده شده است. با این حال دولت تایلند در بیانیه‌ای اعلام کرد که دعوت از «پراپوت چان اوچا»، نخست‌وزیر تایلند برای یک سفر دو روزه که از روز سه‌شنبه آینده آغاز می‌شود، توسط محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی صورت گرفته است. در این بیانیه آمده است: «این اولین سفر یک رئیس‌دولت بین دو کشور در بیش از ۳۰سال گذشته است.» در ادامه این بیانیه آمده است: «پراپوت قرار است با محمد بن سلمان در جهت تقویت روابط دو جانبه دیدار داشته باشد.» در بیانیه وزارت خارجه عربستان سعودی آمده است که این سفر «در بحبوحه ازمایشی‌هایی انجام می‌شود که منجر به نزدیک‌تر شدن دیدگاه‌ها درباره موضوعات مورد علاقه فلسطینی افغان یا ۵۵درصد جمعیت کشور را هماهنگی درباره این موضوعات انجام می‌شود.

آگهی مناقصه عمومی و در مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی سازندگان داخلی به شماره 00-PJL-4000291 جهت ساخت قطعات پمپ P-204 واحد الفین مجتمع پتروشیمی جم
شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد ساخت قطعات پمپ P-204 واحد الفین مورد نیاز خود را بر اساس شرایط مندرج در مدارک و اسناد و از طریق مناقصه عمومی و در مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی ، به سازندگان داخلی واجد شرایط واگذار نماید. شماره مناقصه: 00-PJL-4000291
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهاده‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.
دریافت اسناد: شرکت های سازنده داخلی واجد شرایط می توانند پس از انتشار آگهی در دو نوبت، نسبت به دریافت اسناد مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه (ساعت ۱۶:۰۰) مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ از طریق سایت پتروشیمی جم بخش مناقصه و مزایده اقدام نمایند. تحویل کلیه پاکات: اسناد مناقصه باستانی توسط اشخاص مجاز تکمیل، امضا و مهرور شود و نماینده شرکت با در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه (ساعت:۱۶:۰۰) مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۳ به نشانی دفتر مرکزی: تهران، خیابان تونایر، خیابان نظامی گنجوی، وروبروی شهرپاری منطقه ۶، پلاک ۲۷، واحد حراست (طبقه همکف) اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه شرکت هایی که تمایل به شرکت در مناقصه دارند می بایست نسبت به تحویل پاکات الف، ب، ج، د به صورت یکجا و در پاکات جداگانه و در بسته و مهر منقاصه گر در مهلت مقرر اقدام نمایند.
به پیشنهاداتی که پس از این تاریخ ارائه گردد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.
تنها در صورت تأیید پیشنهادات فنی، نسبت به بازگشایی پاکات مالی اقدام می گردد.
تلفن تماس : ۰۷۷-۳۷۲۲۴۳۲۰
تلفن تماس ۲ : ۵-۲۷۲۲۲۲۲۱ -۰۷۷ داخلی (۳۳۷۹ و ۳۳۸۰)
نمابر: ۰۷۷-۳۷۲۲۴۳۰۷

آگهی فراخوان شناسایی نامین کنندگان خارجی و تولید کنندگان داخلی موضوع: نامین ۱۲,۰۰۰,۰۰۰ کیلوگرم پودر پری دیسپرس مشکی (مستر بیج مشکی) PRE-DISPERSED SOLID CARBON BLACK
مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود.
شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.
توضیح: در صورت هر گونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تایید صلاحیت، هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه نامین گران، از شرکت های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر پاکات الف (تضمین شرکت در مناقصه)، ب (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهاد مالی) دعوت خواهد شد.
سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک یا تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.
آدرس مناقصه گذار (دفتر مرکزی) جهت تحویل پیشنهادات: تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی گنجوی، شماره ۲۷، شرکت پتروشیمی جم
تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۴۴۵ داخلی ۳۰۲
شماره فکس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۴۸۹
روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

نوبت اول

نوبت اول

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir

International@den.ir